
 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА               
ПРОБИШТИП 

_______________________________________________________________________________________ 
   Број 3/2025                                  27.03.2025 година                                              Излегува по потреба   
_______________________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ 
бр.5/2005 и и Службен Весник на РСМ бр. 202/2024) и член 38 став 1 од Статутот на општина 
Пробиштип ( Службен Гласник на општина Пробиштип бр.4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 
9/2024), Градоначалникот на општина Пробиштип го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на актите на Советот на општина Пробиштип 

 
I. Се објавуват актите од 49-та редовна седница на Светот на Општина Пробиштип одржана на 

ден 24.03.2025 година во Службен Гласник на Општина Пробиштип и тоа:  
 

1. Одлука за усвојување на Извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 
година бр. 26-307/3; 

2. Заклучок за усвојување на финансиски и наративен извештај за активностите на Младинскиот 
Центар Пробиштип за 2024 година бр. 26-307/4; 

3. Одлука за усвојување на Финансиски извештај  СОУ „Наум Наумовски Борче“ од Пробиштип 
за 2024 година 26-307/5; 

4. Одлука за усвојување на Финансиски извештај ООУ „Браќа Миладиновци“ од Пробиштип за 
2024 година бр.26-307/6; 

5. Одлука за усвојување на Финансиски извештај  ООУ „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 
година бр.26-307/7; 

6. Одлука за давање согласност на годишен план за вработување на ООУ ,,Никола Карев,, од 
Пробиштип за 2025 година-измена бр.26-307/8; 

7. Одлука за изменување и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Пробиштип за 2025 година бр.26-307/9; 

8. Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за изградба и одржување 
на локални патишта и улици во општина Пробиштип за 2024 година бр.26-307/10; 

9. Одлука за утврдување на Нацрт план за Обединета постапка за Измена и дополна на 
Генерален Урбанистички план за град Пробиштип за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1 и Детален 
урбанистички план за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1,  Општина Пробиштип, за плански период 
(2024-2034)  бр.26-307/11; 

10. Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и 
Општина Крива Паланка бр.26-307/12; 
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11. Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на актите за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина Крива 
Паланка бр.26-307/13; 

12. Одлука за отуѓување на недвижен имот сопственост на Општина Пробиштип бр.26-307/14; 
13. Решение за разрешување и за именување на членови во Одбор за надзор во ЈОУГД ,,Гоце 

Делчев,, од Пробиштип бр.26-307/15; 
14. Одлука за донирање на финансиски средства за семејствата на загинатите и повредените од 

Општина Пробиштип во трагичниот пожар во Кочани на ден 16.03.2025 година бр.26-307/16; 
15. Заклучок не се дава согласност на Финансискиот извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ 

од Пробиштип за 2024 година бр.26-307/17, 
16. Заклучок не се дава согласност на Извештајот за работа на ОУ Дом на култура „Злетовски 

рудар“ од Пробиштип за 2024 година бр.26-307/18; 
17. Заклучок не се дава согласност на Финансискиот Извештајот на ОУ Дом на култура „Злетовски 

рудар“ од Пробиштип за 2024 година, бр.01-37/1 од 19.02.2025 година на сметките 903, 787 и 603 

бр.26-307/19; 
18. Заклучок не се усвојува Финансискиот извештај на сметките 787,  903 и 603 на ЈОУ ДГ  „Гоце 

Делчев“ од Пробиштип за 2024 година бр.26-307/20; 
19. Заклучок по барање од  Здружение на лица со телесен инвалидитет на мобилност Штип заедно 

со Пробиштип и Карбинци бр.26-307/21-1; 
20. Заклучок по барање од  Иницијативен одбор Црква „Св.Троица“ с.Пишица Пробиштип бр.26-

307/21-2; 
21. Заклучок по барање од  Црковен одбор црква „Св.Димитриј“ с.Турско Рудари Пробиштип бр.26-

307/21-3; 
22. Заклучок по барање од  Црковен одбор „Св. Јован Опсечен“ с.Кундино Пробиштип бр.26-307/21-

4; 
23. Заклучок по барање од Здружение на граѓани ТЕРА САПИЕНТИА од Злетово  бр.26-307/21-5; 
24. Заклучок по барање од Илче Монев од Пробиштип бр.26-307/21-6; 
25. Заклучок по барање од Илија Јованов  од Пробиштип бр.26-307/21-7; 
26. Заклучок по барање од Биљана Мицева с.Бучиште Пробиштип  бр.26-307/21-8; 
27. Заклучок по барање од Венцо Нацев Пробиштип  бр.26-307/21-9; 
28. Заклучок по барање од Тоше Милев  Пробиштип  бр.26-307/21-10; 
29. Заклучок по барање од Марија Савевска Арсов Пробиштип  бр.26-307/21-11; 
30. Заклучок по барање од Жаклина Златковска Пробиштип  бр.26-307/21-12; 
31. Заклучок по барање од Мерџан Шабанов Пробиштип  бр.26-307/21-13; 
32. Заклучок по барање од Славица Тасевска  Пробиштип  бр.26-307/21-14; 
33. Заклучок по барање од Даниела Сребреновска Злетово бр.26-307/21-15; 
34. Заклучок по барање од Гоце Миревски  Пробиштип  бр.26-307/21-16; 
35. Заклучок по барање од Габријела Алексиќ с.Добрево Пробиштип  бр.26-307/21-17; 
36. Заклучок по барање од Румен Арсов Пробиштип  бр.26-307/21-18; 
37. Заклучок по барање од Свето Спасовски Пробиштип  бр.26-307/21-19; 
38. Заклучок по барање од Магдалена Савевска Пробиштип  бр.26-307/21-20; 
39. Заклучок по барање од Драги Илиевски Пробиштип  бр.26-307/21-21; 
40. Заклучок по барање од Станка Кузмановска Пробиштип  бр.26-307/21-22; 
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41. Одлука За усвојување на Годишната сметка на Буџетот на Општина Пробиштип и финансиски 
извештаи бр.26-307/22; 

 
 
II.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на 
Општина Пробиштип. 
 

 
Број 08-307/24                     ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
27.03.2025 година                               ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Пробиштип                            Драган Анастасов с.р. 
 
 
   

Врз основа на член 36 став, 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ 
бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), член 21, став 1, точка 31 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/24) и 
член 11, став 1, точка 7 од Законот за јавни претпријатија (Службен весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 
39/2016, 64/2018 и 35/201935/2019 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 
89/22, 274/22 и 208/24) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 
година, расправајќи по Извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 година 
бр.01-138/1 од 26.02.2025 година, го донесе следниот : 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 година 

 
Член 1 

Се усвојува Извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 година бр.01-
138/1 од 26.02.2025 година. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 
2024 година бр.01-138/1 од 26.02.2025 година. 

 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 

Пробиштип. 
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Број  26-307/3    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип             Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 51, став 1 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
член 7 од Одлуката за формирање на младински центар на Општина Пробиштип бр. 26-678/10 од 
24.06.2021 година (Службен Гласник на Општина Пробиштип бр.6/2021) Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, го донесе следниот: 
 

 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на финансиски и наративен извештај за активностите на Младинскиот Центар 
Пробиштип за 2024 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Финансискиот и наративен извештај за активностите на Младинскиот Центар 
Пробиштип за 2024 година бр. 1102-02/2025 од 19.02.2025 година. 

 
 2. Составен дел на овој Заклучок е Финансискиот и наративен извештај за активностите на 
Младинскиот Центар Пробиштип за 2024 година бр. 1102-02/2025 од 19.02.2025 година. 
 

3. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
 
 
Број  26-307/4      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                           Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 21, став 1, точка 31 од Статутот на 
општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 
и 09/2024), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, 
разгледувајќи го Финансискиот извештај на СОУ „Наум Наумовски Борче“ Пробиштип за 2024 
година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 
за усвојување на Финансиски извештај  СОУ „Наум Наумовски Борче“ од Пробиштип за 2024 

година 
 

Член 1 
Се усвојува  Финансискиот извештај на сметките 903 и 787 на СОУ „Наум Наумовски Борче“ од 

Пробиштип за 2024 година. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Финансискиот извештај на СОУ „Наум Наумовски Борче“ од 

Пробиштип за 2024  година на сметката 903 бр бр. 05-111/1 од 26.02.2025 година и на сметката 787 бр.05-
102/1 од 26.02.2025 година. 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 
Пробиштип. 
 
 
 
Број  26-307/5        СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип              Дарко Анастасовски с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 21, став 1, точка 31 од Статутот на 
општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 
и 09/2024),  Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, 
разгледувајќи го Финансискиот извештај на ООУ „Браќа Миладиновци“ Пробиштип за 2024 година, 
ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансиски извештај  ООУ „Браќа Миладиновци“ од Пробиштип за 2024 

година 
 

Член 1 
Се усвојува Финансискиот извештај на сметките 903, 787 и 785 на ООУ „Браќа Миладиновци“ 

од Пробиштип за 2024 година . 
 

Член 2 
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Составен дел на оваа Одлука е Финансискиот извештај на ООУ „Браќа Миладиновци“ од 
Пробиштип за 2024  година  на сметката 903 бр. 05-125/1 од 26.02.2025 година,  на сметката 787 бр. 05-
126/1 од 26.02.2025 година и сметката 785 бр. 05-127/1 од 26.02.2025 година.  

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 
Пробиштип. 
 
 
 
Број  26-307/6         СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                  Дарко Анастасовски с.р. 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24),  и член 21, став 1, точка 31 од Статутот 
на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 
23/2019 и 09/2024),  Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, 
разгледувајќи го Финансискиот извештај на ООУ „Никола Карев“ Пробиштип за 2024 година, ја 
донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Финансиски извештај  ООУ „Никола Карев“ од Пробиштип за 2024 година 

 
Член 1 

Се усвојува  Финансискиот извештај на сметките 903 и 787 на ООУ „Никола Карев“ од 
Пробиштип за 2024 година . 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Финансискиот извештај на ООУ „Никола Карев“ од Пробиштип 

за 2023  година на сметката 903 бр.05-58/1 од 19.02.2025 година и на сметката 787 бр. 05-59/1 од 
19.02.2025 година. 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 
Пробиштип. 
 
 
Број  26-307/7                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                        Дарко Анастасовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр.5/2002 и Службен Весник на Република Северна Македонија бр.202/2024) 
и член 5 став 2 и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор  (Службен Весник на 
Република Македонија бр.27/2014, 199/2016, 27/2016, 35/2018, 198/2018 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.143/2019, 14/2020 и 208/24), Советот на Општина Пробиштип на седницата 
одржана на ден 24.03.2025 година ја донесе следната: 

 
 

ОДЛУКА 
За давање согласност на годишен план за вработување на 

ООУ ,,Никола Карев,, од Пробиштип за 2025 година-измена  
 
 

       Член 1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ООУ ,,Никола Карев,, од Пробиштип 
за 2025 година-измена бр. 04-22/1 од 20.01.2025 година. 
 
       Член 2 
 Составен дел на оваа одлука е Годишниот план за вработување на ООУ ,,Никола Карев,, од 
Пробиштип за 2025 година-измена бр. 04-22/1 од 20.01.2025 година. 
 
       Член 3 
 Одлуката стапува во сила со објавувањето во Службен Гласник на Општна Пробиштип 
 
 
 
Број  26-307/8                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                      Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник 
наРепублика Македонија” бр. 5/02 и Службен Весник на Република Северна Македонија бр.202/24), 
член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” бр, 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11 и 192/15, 209/18 и Службен весник на 
Република Северна македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), член 31 од Законот 
за буџети (Службен Весник на Република Македонија бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16, 151/21 и 3/25) и член 94 од Статутот на општина Пробиштип (“Службен гласник на 
општина Пробиштип” бр. 4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 09/24), Советот на општина Пробиштип на 
седницата одржана на ден 24.03.2025 година, ја донесе следната: 
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ОДЛУКА 
За изменување и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот на општина Пробиштип 

за 2025 година 
 

       Член 1 
 Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот 
на општина Пробиштип за 2025 година Број 26-886/10 од 27.12.2024 година и Одлуката за 
изменување на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Пробиштип бр. 26-92/13 од 27.01.2025 
година и тоа:  
 Во членот 9 став 1 алинеја 1 се менува и гласи: ,, Исплатата на платата за избрани и именувани 
лица ќе се врши согласно одредбите утврдени во Законот за исплата на плати и други надоместоци 
за избрани и именувани лица во Република Македонија. “ 
 Во членот 15 програмата ,,Д0-Градоначалник” се заменува со програма ,,Е0-Општинска 
администрација”. 
 Во членот 18 став 1 се менува и гласи: ,,Исплатата на надоместоците за отпремнини за 
пензионирање на вработените во општината и во локалните јавни установи ќе се врши од Програмата 
Е0-Општинска администрација, Н1-Основно образование, Н2-Средно образование, В1-Социјална 
заштита и заштита на децата, К0-Култура, Њ0-Противпожарна заштита, односно од Програмата во 
која се планирани средствата за исплата  на оваа намена, во висина од две просечни исплатени  
месечни нето плати во Републиката објавени на денот на исплатата.”     

Член 2 
Одлуката стапува во сила со објавувањето во Службен гласник на Општина Пробиштип. 

       
 
Број  26-307/9                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 51 став 1 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 14.03.2024 година, расправајќи по 
Извештајот за реализација на Програмата за изградба и одржување на локални патишта и улици во 
општина Пробиштип за 2024 година ја донесе следната: 
  

 
О Д Л У К А 

За усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
изградба и одржување на локални патишта и улици 

во општина Пробиштип за 2024 година  
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      Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изградба и одржување на локални 

патишта и улици во општина Пробиштип за 2024 година бр.16-281/1 од 05.03.2025 година.  
 
       Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за реализација на Програмата за изградба и 

одржување на локални патишта и улици во општина Пробиштип за 2024година бр.16-281/1 од 
05.03.2025 година. 

 
       Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
 
Број  26-307/10                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                       Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на  член 26 став (4), член 27 став (4) и член 33 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ” бр.32/20 и 111/23 год.) и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Пробиштип  
(Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
Градоначалникот на Општина Пробиштип му предлага на Советот на Општина Пробиштип на 
седницата одржана на ден 24.03.2025 година ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на Нацрт план за  Обединета постапка за Измена и дополна на Генерален 

Урбанистички план за град Пробиштип за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1 и Детален 
урбанистички план за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1,  Општина Пробиштип, 

 за плански период (2024-2034)   
 

Член 1 
              Со оваа Одлука се утврдува Нацрт планот за Обединета постапка за Измена и дополна на 
Генерален Урбанистички план за град Пробиштип за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1 и Детален 
урбанистички план за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1,  Општина Пробиштип, за плански период 
(2024-2034), по претходно добиено Стручно мислење од Комисијата за урбанизам по член 38 од овој 
закон со Бр.10–39/1  од  13.02.2025 год.  
              Според Нацрт планот за измена и дополна на Генералниот Урбанистички план за град 
Пробиштип за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1 и Детален урбанистички план за Урбан Блок 3 и Урбан 
Блок 6.1, Општина Пробиштип, вкупната површина на планскиот опфат во рамките на опишаните 
граници изнесува  П=41,904 ха,  кој е дефиниран со следните граници:  
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 На исток границата се движи по профилот на планираната по ГУП Магистрална    
улица профил Б и продолжува по осовина на планираната улица по ГУП Колекторска улица 
со профил 2;  

 На север границата ја сече КП 1002/1 КО Пробиштип;  
 На југ границата се движи по јужната граница на КП 4471/1, ја сече КП 4471/6 и КП 4467/2 КО 

Пробиштип и на дел се движи по границата на ГУП - от;  
 На запад границата се движи по границата на ГУП на Град Пробиштип.  

 
               Нацрт планот за Обединета постапка за Измена и дополна на Генерален Урбанистички 
план за град Пробиштип за Урбан Блок 3 и Урбан Блок 6.1 и Детален урбанистички план за Урбан 
Блок 3 и Урбан Блок 6.1,  Општина Пробиштип , со Тех. број 32/2024 од Декември 2024, за плански 
период 2024-2034, е изработен  од  Институт за урбанизам, сообраќај и екологија „ИН-ПУМА“ Скопје. 
 

Член 2 
               Одлуката стапува во сила со објавувањето во „Службен гласник” на Општина Пробиштип. 
 
 
Број  26-307/11                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                        Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“, 
бр. 79/09 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.241/24), член 14 и 36 став (1) точка 
15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.242/24) и  член 21 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
Советот на Општината Пробиштип, на седницата одржана на 24.03.2025 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина 

Крива Паланка 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и 
Општина Крива Паланка за вршење на работи од надлежност на градежната инспекција од страна на 
овластен градежен инспектор вработен во Општина Крива Паланка за потребите и за сметка на 
Општина Пробиштип.  
 

Член 2 
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 За извршената работа од страна на овластениот градежен инспектор од Општина Крива 
Паланка а за потребите на Опшина Пробиштип, Општина Пробиштип е исплаќа надоместок на 
Општина Крива Паланка врз основа на доставена докуметација за исплата, во износ од 10% од 
просечна плата на ниво на државата во последните три месеци и трошоци за превоз од 1.000 денари 
за секое доаѓање за постапување по предмети во Општина Пробиштип. 
 
       Член 3 
 Меѓуопштинската соработка од членот 1 на оваа Одлука ќе се остварува преку склучување на 
договор за мегуопштинска соработка. 
 
       Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Пробиштип.  
 
 
Број  26-307/12                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                            Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“ 
бр.79/09), Советот на Општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година,  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на актите за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пробиштип и Општина 

Крива Паланка 
 
 

1. За членови на заедничката комисија за подготовка на актите за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу општина Пробиштип и Општина Крива Паланка за вршење 
на работи од надлежност на градежната инспекција од страна на овластен градежен испектор 
вработен во Општина Крива Паланка, за потребите и за сметка на Општина Пробиштип, од 
редот на вработените во Општина Пробиштип се именуваат: 
 

- Јованка Данева раководител на одделението за правни и општи работи 
- Анкица Геновска Советник за правни работи и за јавни набавки во Одделението за правни и 
општи работи 

 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен Гласник на 

општина Пробиштип. 
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Број  26-307/13                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                          Дарко Анастасовски с.р. 

___________________________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 а во врска со член 66 од Законот за локалната самоуправа 
самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 21 став 1 
точка 32 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 
25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 
24.03.2025 година, на предлог на Градоначалникот на општина Пробиштип ја донесе следната:  

 
ОДЛУКА 

За отуѓување на недвижен имот сопственост на Општина Пробиштип 
      

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува недвижниот имот сопственост на оштина Пробиштип кој ќе се 
отуѓува, начинот и постапката за негово отуѓување како и проценетата вредност на истиот.  

Член 2 
Продажбата на недвижниот имот сопственост на општина Пробиштип ќе се изврши во 

постапка утврдена со Законот за користење и располагање со стварите во државна соспственост и со 
стварите во општинска сопственост, по пат на електронско јавно наддавање.  
       Член 3 
 Ќе се врши продажба на недвижен имот во сопственост на општина Пробиштип и тоа:  

Недвижен имот евидентиран во Имотен лист бр1276 за КО Злетово  
- КП бр. 1422, адреса Злетово, зграда 1, намена Б4-6 други деловни простории, со површина од 

44 м2 
- Вкупна проценета вредност на недвижниот имот на КП бр. 1422 за КО Злетово предмет на 

продажба согласно извршената Проценка на недвижен имот извршена Трговец поединец 
Процена плус ТП Штип  бр.22-25/03 од 05.03.2025 година   изнесува  403.312,00 денари. 

Член 4 
Утврдената проценета вредност на недвижноста претставува почетна цена за електронското јавното 
наддавање согласно Законот за користење и располагање со стварите во државна соспственост и со 
стварите во општинска сопственост.         
   Член 5  
 
Одлуката стапува во сила осум дена од објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
       
Број  26-307/14                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                       Дарко Анастасовски с.р. 

___________________________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 21 став 1 точка 28 од Стаутот на 
општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 
09/2024), а во врска со член 131 од Законот за заштита на децата (Службен Весник на РМ бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, а по предлог на Комисијата за мандатни 
прашања, избори и именувања го донесе следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За разрешување и за именување на членови во Одбор за надзор во 

ЈОУГД ,,Гоце Делчев,, од Пробиштип 
 
 

1. Во Одборот за надзор на Јавната општинска установа детска градинка „Гоце Делчев“ од 
Пробиштип како претставници од основачот-општина Пробиштип се разрешуваат  
членовите: 

- Драгана Јовчевска и  
- Александра Тасевска Стефанова 
2. Во Одборот за надзор на Јавната општинска установа детска градинка „Гоце Делчев“ од 

Пробиштип како претставници од основачот-општина Пробиштип се именуваат   
членовите: 

- Мартин Младеновски  и  
- Ангела Николова Митева 
3. Решението влегува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 

Пробиштип. 
 

 
Број  26-307/15                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                 Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 51 став 1 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, ја донесе следната:  

 
ОДЛУКА 

За донирање на финансиски средства за семејствата на загинатите и повредените од 
Општина Пробиштип во трагичниот пожар во Кочани на ден 16.03.2025 година 
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     Член 1  
 Со оваа одлука се одобруват финансиски средства од Буџетот на Општина Пробиштип во 
износ од 1.500.00,00 денари како донација во знак на солидарност за семејствата на загинатите и 
повредените од Општина Пробиштип во трагичниот пожар што се случи во Кочани на ден 16.03.2025 
година и тоа:  

- Вкупно 900.000,00 денари за семејствата на сите загинатите и  
- Вкупно 600.000,00 денари за сите повредените.  

 
Член 2 

 Одобрените средства да се уплатат на сметка на член од семејството на загинатите лица, 
подеднакво за секое семејство и на сметка на повредените лица, подеднакво за секое лице.   
 
       Член 3 
 Одлуката стапува во сила со објавувањето во Службен Гласник на Општина Пробиштип. 
 

 
Број  26-307/16                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                  Дарко Анастасовски с.р. 

_________________________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24),  член 21, став 1, точка 31 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/24) и 
член 11, став 1, точка 7 од Законот за јавни претпријатија (Службен весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 
6/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015, 
39/2016, 64/2018 и 35/201935/2019 и Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 
89/22) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, расправајќи 
по Финансискиот извештај на ЈКП „Никола Карев“ од Пробиштип за 2023 година бр.05-136/1 од 
326.02.2025 година, ја донесе следната: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

Член 1 
 Не се дава согласност на Финансискиот извештајот за работа на ЈКП „Никола Карев“ од 
Пробиштип за 2024 година бр.05-136/1 од 26.02.2025. 
 

Член 2 
 Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 
Пробиштип. 
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Број  26-307/17             СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип           Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 9 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен Весник 
на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24),  и член 21, став 1, точка 31 од Статутот на 
Општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 
и 09/24) Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, 
разгледувајќи го Извештајот за работа на ОУ Дом на култура „Злетовски рудар“ од Пробиштип за 2024 
година, бр.01-36/1 од 19.02.2025 година го донесе следниот: 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

Член 1 
 Не се дава согласност на Извештајот за работа на ОУ Дом на култура „Злетовски рудар“ од 
Пробиштип за 2024 година, бр.01-36/1 од 19.02.2025 година. 
 

Член 2 
 Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 
Пробиштип. 
 
 
 
 
Број  26-307/18                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                       Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа самоуправа (Службен Весник 
на РМ бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24),  и член 21, став 1, точка 31 од Статутот на 
општина Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 
и 09/24), Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, 
разгледувајќи го Финансискиот извештај на Општинска установа Дом на култура  „Злетовски рудар“ 
Пробиштип за 2024 година бр.01-37/1 од 19.02.2025 година, го донесе следниот: 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

Член 1 
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 Не се дава согласност на Финансискиот Извештајот на ОУ Дом на култура „Злетовски рудар“ 
од Пробиштип за 2024 година, бр.01-37/1 од 19.02.2025 година на сметките 903, 787 и 603. 
 

Член 2 
 Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 
Пробиштип. 
 
 
Број  26-307/19                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                     Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ 
бр.5/2002 и Службен Весник на РСМ бр.202/24), и член 21, став 1, точка 31 од Статутот на општина 
Пробиштип (Службен Гласник на општина Пробиштип бр. 4/2005, 25/2014, 29/2015, 23/2019 и 09/2024), 
Советот на општина Пробиштип на седницата одржана на ден 24.03.2025 година, разгледувајќи го 
Финансискиот извештај на ЈОУ ДГ  „Гоце Делчев“ Пробиштип за 2024 година, го донесе следниот: 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

Член 1 
Не се усвојува Финансискиот извештај на сметките 787,  903 и 603 на ЈОУ ДГ  „Гоце Делчев“ од 
Пробиштип за 2024 година . 
 

Член 2 
 Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина 
Пробиштип. 
 
Број  26-307/20                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                        Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Здружение 
на лица со телесен инвалидитет на мобилност Штип заедно со Пробиштип и Карбинци, а на предлог 
на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
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1. Барањето од Здружение на лица со телесен инвалидитет на мобилност Штип заедно со 
Пробиштип и Карбинци бр. 26-114/1 од 27.01.2025 година за помош за набавка на ортопедски 
помагала-електромоторна количка скутер вкупно 5 броја, Советот на Општина Пробиштип 
го разгледа 

2. Во буџетот  на општина Пробиштип за 2025 година нема предвидено средства за таква 
намена. 

3. Барањето ќе се има во предвид при подготовка на ребаланс на буџетот на општина 
Пробиштип. 

4. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
 
 
Број 26-307/21-1                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                         Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од 
Иницијативен одбор Црква „Св.Троица“ с.Пишица Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби 
и барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Иницијативен одбор Црква „Св.Троица“ с.Пишица Пробиштип бр. 26-146/1 од 
05.02.2025 година за обезбедување на финансиска помош за доизградба на црквата во 
с.Пишица се прифаќа и се одобруваат 15.000 денари. 

 
2. Се задолжува барателот да поднесе детален извештај за обзбедените средства од Општина 

Пробиштип. 
 

3. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
 
Број 26-307/21-2                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                         Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.18 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Црковен 
одбор црква „Св.Димитриј“ с.Турско Рудари Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и 
барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Црковен одбор црква „Св.Димитриј“ с.Турско Рудари Пробиштип бр. 26-145/1 
од 05.02.2025 година за обезбедување на финансиска помош за доизградба на помошен 
објект крштална се прифаќа и се одобруваат 15.000 денари. 

 
2. Се задолжува барателот да поднесе детален извештај за обзбедените средства од Општина 

Пробиштип. 
 

3. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
 
Број 26-307/21-3                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                    Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Црковен 
одбор „Св. Јован Опсечен“ с.Кундино Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Црковен одбор „Св. Јован Опсечен“ с.Кундино Пробиштип бр. 26-313/1 од 
18.03.2025 година за обезбедување на финансиска помош за реконструкција на потпорен 
ѕид, се прифаќа и се одобруваат 15.000 денари. 

 
2. Се задолжува барателот да поднесе детален извештај за обзбедените средства од Општина 

Пробиштип. 
 

3. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
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Број 26-307/21-4                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                   Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Здружение 
на граѓани ТЕРА САПИЕНТИА, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Здружение на граѓани ТЕРА САПИЕНТИА од Злетово  бр. 26-310/1 од 14.03.2025 
година за користење на просторија во ПОУ„Кирил и Методи Злетово, Советот на Општина 
Пробиштип го разгледа. 

2. Согласно член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со ствари во државна 
соптственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21) ,,Недвижните ствари во сопственост на општината, 
Советот на општината, со одлука може времено или трајно да ги дадат на користење, со или 
без надоместок, на државни органи и на правни лица  основани од државата. “  
Врз основа на наведеното недвижниот имот –просторија не може да се даде на користење 
на Здружението Тера Сапиента од Злетово.   

3. Објектот ПОУ„Кирил и Методи“ Злетово со Одлука на Советот на Општина Пробиштип е 
дадено на користење и располагање на ООУ „Браќа Миладиновци“ во Пробиштип и 
согласно нивните законски надлежности училиштето  донесува одлуки.  

4. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 
 
 
Број 26-307/21-5                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                             Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Илче Монев 
ул.„Страшо Пинџур“ бр.12 Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Илче Монев ул.„Страшо Пинџур“ бр.12 Пробиштип бр.26-18/1 од 02.01.2025 
година за еднократна парична помош, потребни средства за лекување-операција на срце, се 
прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-6                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                             Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Илија 
Јованов ул.„Јаким Стојковски“ бр.67 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Илија Јованов  ул.„Јаким Стојковски“ бр.67 од Пробиштип бр.26-48/1 од 
09.01.2025 година за еднократна парична помош поради лоша финансиска ситуација 
потребни средства за лекување, се прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-7                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                               Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.21 
 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Биљана 
Мицева с.Бучиште Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Биљана Мицева с.Бучиште Пробиштип  бр.26-49/1 од 09.01.2025 година за 
еднократна парична помош поради лоша финансиска ситуација, се прифаќа и се 
одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-8                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                            Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Венцо Нацев 
од ул.„Пердика Први“ бр.4 Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Венцо Нацев  од ул.„Пердика Први“ бр.4 Пробиштип бр.26-101/1 од 22.01.2025 
година за еднократна парична помош поради хируршки зафат-карцином, потребни 
средства за лекување, се прифаќа и се одобруваат 10.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-9                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                           Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Тоше Милев 
ул.„Мак.Револуционери“ бр.212 Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Тоше Милев  ул.„Мак.Револуционери“ бр.212 Пробиштип бр. 26-102/1 од 
22.01.2025 година, за еднократна парична за лекување на дете Ања Ацевска кое е со 
комбинрани пречки во развој, се прифаќа и се одобруваат 10.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

  
 
Број 26-307/21-10                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                   Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Марија 
Савевска Арсов ул.„Партизанска“ бр.52 Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Марија Савевска Арсов ул.„Партизанска“ бр.52 Пробиштип бр.26-103/1 од 
22.01.2025 година за еднократна парична помош поради операција-карцином потребни 
средства за лекување, се прифаќа и се одобруваат 15.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-11                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                               Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Жаклина 
Златковска ул.„Миро Барага“ бр. 244 Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Жаклина Златковска ул.„Миро Барага“ бр. 244 Пробиштип бр.26-116/1 од 
28.01.2025 година за еднократна парична помош поради поради операција-карцином, се 
прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-12                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Мерџан 
Шабанов ул.„8 ми Септември“ бр.Б-4-5 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, 
го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Мерџан Шабанов ул.„8 ми Септември“ бр.Б-4-5 од Пробиштип бр. 26-126/1 од 
31.01.2025 година за еднократна парична помош лоша финансика ситуација, се прифаќа и 
се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-13                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                              Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.24 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Славица 
Тасевска ул.„Јаким Стојковски“ бр.10 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, 
го донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Славица Тасевска ул.„Јаким Стојковски“ бр.10 од Пробиштип бр. 26-141/1 од 
04.02.2025 година за еднократна парична за лекување на сопругот-тешка финасиска 
ситуација, се прифаќа и се одобруваат 3.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-14                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                           Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Даниела 
Сребреновска ул.„Пониква“ бр.39 од Злетово, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Даниела Сребреновска  ул.„Пониква“ бр.39 од Злетово бр. 26-147/1 од 06.02.2025 
година за еднократна парична помош поради лоша финансиска ситуација, се прифаќа и се 
одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-15                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                           Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.25 
 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Гоце 
Миревски ул.„3 ти Април“ бр.22 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Гоце Миревски  ул.„3 ти Април“ бр.22 од Пробиштип бр. 26-162/1 од 12.02.2025 
година за еднократна парична помош за лекување-хемотерапија, се прифаќа и се 
одобруваат 10.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-16                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                          Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Габријела 
Алексиќ ул.„3 ти Април“ бр.2 од Добрево, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Габријела Алексиќ  ул.„3 ти Април“ бр.2 од Добрево бр. 26-235/1 од 17.02.2025 
година за еднократна парична помош поради лоша финансиска ситуација, се прифаќа и се 
одобруваат 3.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-17                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                   Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.26 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Румен Арсов 
ул.„Скопска“ бр.38 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К  
 

1. Барањето од Румен Арсов ул.„Скопска“ бр.38 од Пробиштип бр. 26-247/1 од 20.02.2025 година 
за лекарства поради операција на срце, се прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
Број 26-307/21-18                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                             Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Свето 
Спасовски ул.„Доне Божинов“ бр.30 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Свето Спасовски  ул.„Доне Божинов“ бр.30 од Пробиштип бр. 26-249/1 од 
21.02.2025 година за еднократна парична помош поради проблем со рбетен столб има 
потреба од медицинско помагало-корсет, се прифаќа и се одобруваат 5.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-19                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                               Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП БР.3/2025     стр.27 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Магдалена 
Савевска ул.„Х.Т.Карпош“ бр.2/2-10 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 

З А К Л У Ч О К 
1. Барањето од Магдалена Савевска ул.„Х.Т.Карпош“ бр.2/2-10 од Пробиштип бр. 26-255/1 од 

24.02.2025 година за еднократна парична помош поради тешка финасиска ситуација, се 
прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-20                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                            Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Драги 
Илиевски ул.„Илин Врв“ бр.9 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го донесе 
следниот: 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Драги Илиевски  ул.„Илин Врв“ бр.9 од Пробиштип бр. 26-264/1 од 27.02.2025 
година за еднократна парична помош поради тешка финасиска ситуација потребни 
средства за лекување, се прифаќа и се одобруваат 6.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/21-21                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                                     Дарко Анастасовски с.р. 
__________________________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 51 став 1 од Статутот на општина Пробиштип (Службен Гласник на општина 
Пробиштип бр.4/05, 25/14, 29/15, 23/19 и 9/24) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на општина 
Пробиштип на седницата одржана на ден  24.03.2025 година, расправајќи по барањето од Станка 
Кузмановска ул.„Црн Врв“ бр.2 од Пробиштип, а на предлог на Комисијата за молби и барања, го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Барањето од Станка Кузмановска ул.„Црн Врв“ бр.2 од Пробиштип бр. 26-320/1 од 18.03.2025 
година за еднократна парична помош за потребни средства за лекување поради операција 
карцином на дојки, се прифаќа и се одобруваат 15.000 денари. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето во Службен Гласник на општина Пробиштип. 

 
 
Број 26-307/22-22                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                             Дарко Анастасовски с.р. 
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 
5/2002, Службен весник на РСМ бр.2002/2024) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа локалната („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), Советот на Општина Пробиштип на седница 
одржана на 24.03.2025 година,  донесе 
 

О Д Л У К А 
За усвојување  на Годишната сметка на Буџетот на Општина Пробиштип и финансиски 

извештаи 
 

Член 1 
 

Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2024 година изнесуваат:   
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Член 2 
Разликата меѓу приходите и расходите  e на износ од 2.823.374, отплатата на заемот претставува  
одливот на средства на износ од 2.823.374 денари. 
   
                                                                           Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 
расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи. 

Член 4 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Пробиштип за 2024 година се 
искажани планираните и извршените расходи  по сметки и по ставки. 
 
                                                                          Член  5 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Пробиштип за 2024година ќе се објави во 
“Службен гласник на општина Пробиштип“.  
 
 
 

    Планирани Реализирани 
I  Вкупни приходи 411.584.880 373.504.187 

- Даночни приходи                             71.833.000 57.319.849 
- Неданочни приходи                            21.396.849 12.565.720 
- Капитални приходи                            33.103.000 28.894.488 
- Дотации 226.110.801 223.138.545 
- Трансфери                       54.371.188 49.503.503 

- Донации 4.770.042 2.082.082 
II Вкупни расходи                                   461.293.033 399.368.792 
- утврдени намени                          461.193.033 399.287.709 
- резерви                                              100.000 81.083 
III (Дефицит) - Суфицит                                  -49.708.153 -25.864.605 
Финансирање                                                                                       49.708.153 25.864.605 
   

Прилив   52.531.553 28.687.979 
- Приливи од домашни заеми          

- Депозити                   52.531.553 28.687.979 
   
 Одлив  2.823.400  2.823.374  
- Oтплата на главнина                                                        2.823.400 2.823.374 
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Број  26-307/22                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
24.03.2025 година                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Пробиштип                        Дарко Анастасовски с.р. 
 



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Potstavka
402.192.166464.116.43302.490.8284.770.042 0223.210.235239.359.53611.272.00016.390.000165.219.103203.596.855

71  DANO^NI PRIHODI 71.833.000 57.319.849 0 0 0 0 0 0 0 0 57.319.84971.833.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 7.710.000 9.975.599 0 0 0 0 0 0 0 0 7.710.000 9.975.599

Danoci na imot713 17.090.000 15.952.345 0 0 0 0 0 0 0 0 17.090.000 15.952.345

Danoci na specifi~ni uslugi717 46.928.000 31.391.905 0 0 0 0 0 0 0 0 46.928.000 31.391.905

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 105.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105.000 0

72  NEDANO^NI PRIHODI 5.006.849 1.609.933 16.390.000 10.955.787 0 0 0 0 0 0 12.565.72021.396.849

Globi, sudski i administrativni taksi722 1.005.000 493.710 0 0 0 0 0 0 0 0 1.005.000 493.710

Taksi i nadomestoci723 1.000.000 123.690 16.280.000 10.955.787 0 0 0 0 0 0 17.280.000 11.079.477

Drugi nedano~ni prihodi725 3.001.849 992.533 110.000 0 0 0 0 0 0 0 3.111.849 992.533

73  KAPITALNI PRIHODI 33.103.000 28.894.488 0 0 0 0 0 0 0 0 28.894.48833.103.000

Proda`ba na kapitalni sredstva731 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 30.103.000 28.894.488 0 0 0 0 0 0 0 0 30.103.000 28.894.488

74  TRANSFERI I DONACII 93.654.006 77.394.833 0 316.213 239.359.536 223.210.235 4.770.042 2.490.828 0 0 303.412.109337.783.584

Transferi od drugi nivoa na vlast741 93.654.006 77.394.833 0 316.213 239.359.536 223.210.235 0 408.746 0 0 333.013.542 301.330.027

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 4.419.418 1.908.689 0 0 4.419.418 1.908.689

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 350.624 173.393 0 0 350.624 173.393
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA

Nivo na:  Stavka
402.192.166464.116.433002.490.828223.210.235239.359.53611.272.000203.596.855 165.219.103 16.390.000 4.770.042

40 PLATI I NADOMESTOCI 44.526.000 39.967.971 0 0 188.690.831 185.275.513 00 0 0 233.216.831 225.243.484

401 Osnovni plati 27.728.000 25.489.031 0 0 133.074.381 131.035.147 0 0 0 0 160.802.381 156.524.178

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.187.000 9.907.435 0 0 52.274.450 51.033.038 0 0 0 0 64.461.450 60.940.473

404 Nadomestoci 4.611.000 4.571.505 0 0 3.342.000 3.207.328 0 0 0 0 7.953.000 7.778.833

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 81.083 0 0 0 0 00 0 0 100.000 81.083

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 81.083 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 81.083

42 STOKI I USLUGI 51.081.365 40.615.907 15.530.000 11.019.590 46.494.184 35.095.081 2.490.8284.770.042 0 0 117.875.591 89.221.406

420 Patni i dnevni rashodi 560.000 364.684 120.000 55.400 70.000 0 2.101.510 1.609.432 0 0 2.851.510 2.029.516

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.166.000 9.250.069 3.250.000 2.019.783 14.598.776 13.465.453 23.000 0 0 0 29.037.776 24.735.305

423 Materijali i siten inventar 2.651.000 1.633.908 7.350.000 5.716.936 5.845.000 3.993.323 72.820 0 0 0 15.918.820 11.344.167

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.880.000 11.324.004 1.160.000 880.407 18.721.408 11.413.011 0 0 0 0 32.761.408 23.617.422

425 Dogovorni uslugi 12.978.000 8.192.197 2.730.000 1.837.001 6.069.000 5.433.220 2.529.312 881.396 0 0 24.306.312 16.343.814

426 Drugi tekovni rashodi 5.686.365 4.978.973 920.000 510.063 1.190.000 790.074 43.400 0 0 0 7.839.765 6.279.110

427 Privremeni vrabotuvawa 5.160.000 4.872.072 0 0 0 0 0 0 0 0 5.160.000 4.872.072

45 KAMATNI PLA]AWA 1.093.000 1.083.505 0 0 0 0 00 0 0 1.093.000 1.083.505

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 1.093.000 1.083.505 0 0 0 0 0 0 0 0 1.093.000 1.083.505

46 SUBVENCII I TRANSFERI 21.057.720 18.004.053 100.000 0 2.480.000 1.963.399 00 0 0 23.637.720 19.967.452

463 Transferi do nevladini organizacii 2.960.000 2.760.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960.000 2.760.000

464 Razni transferi 18.097.720 15.244.053 100.000 0 2.480.000 1.963.399 0 0 0 0 20.677.720 17.207.452

47 SOCIJALNI BENEFICII 600.000 394.474 0 0 0 0 00 0 0 600.000 394.474

471 Socijalni nadomestoci 600.000 394.474 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 394.474

48 KAPITALNI RASHODI 82.315.370 62.248.736 760.000 252.410 1.694.521 876.242 00 0 0 84.769.891 63.377.388

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 789.847 450.000 252.410 1.154.521 405.068 0 0 0 0 3.004.521 1.447.325

481 Grade`ni objekti 230.000 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 290.000 0

482 Drugi grade`ni objekti 76.827.370 57.752.580 0 0 0 0 0 0 0 0 76.827.370 57.752.580

483 Kupuvawe na mebel 0 0 200.000 0 540.000 471.174 0 0 0 0 740.000 471.174

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.200.000 3.049.921 50.000 0 0 0 0 0 0 0 3.250.000 3.049.921

486 Kupuvawe na vozila 658.000 656.388 0 0 0 0 0 0 0 0 658.000 656.388

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.823.400 2.823.374 0 0 0 0 00 0 0 2.823.400 2.823.374

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.823.400 2.823.374 0 0 0 0 0 0 0 0 2.823.400 2.823.374
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